
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území 

Strana 1 ze 4 

SMLOUVY O DÍLO č. 7/2018 
(dále jen „Smlouva“) 

 
kterou podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, uzavřely tyto smluvní strany: 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika, Ústav územního rozvoje 

adresa Jakubské nám. 3, 602 00 Brno 

IČ: 60556552, neplátce DPH 

bankovní spojení  27321621/0710 u ČNB Brno 

zastoupený: Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 

kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail: 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
EKOTOXA s.r.o. za společnost „EKOTOXA – RADDIT“ 

Adresa Fišova 403/7, 602 00 Brno – Černá Pole 

IČ:  64608531 

DIČ: CZ64608531 

bankovní spojení    382047743/5500 u Raiffeisenbank Opava 

zastoupený: Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel EKOTOXA, s. r. o. 

kontaktní osoba: 

telefon:  

e-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

 

Smlouvu o Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR,  

ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území 

 
Článek 1 -  Preambule 

1.1  Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah bude řídit dle ustanovení § 1724 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a že uzavírají smlouvu nepojmenovaného typu, 
označovanou jako Smlouva o Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR, ve znění Aktualizace 
č. 1, na udržitelný rozvoj území. 

 
Článek 2 -  Předmět plnění smlouvy 

2.1  Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zhotovit dílo: „Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR 
ČR, ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území“ (dále jen „dílo“). Přesná specifikace 
díla je uvedena v nabídce zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území 

Strana 2 ze 4 

2.2  Dílo dle bodu 1. tohoto článku bude dílo zhotoveno v těchto etapách: 

1. etapa Návrh způsobu zpracování a návrh osnovy „Vyhodnocení vlivů uplatňování vlivů PÚR ČR, 
ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území“ (vč. seznamu grafických výstupů) a 
následně jeho odsouhlasení se zadavatelem.  

2. etapa Zpracování 1. pracovního znění vyhodnocení dle požadavku zadavatele a projednání 
materiálu v rámci pracovních výborů a úprava vyhodnocení dle výsledků projednání. 

3. etapa: Zpracování konečného znění vyhodnocení se zapracováním všech připomínek včetně 
připomínek členů Konzultačního výboru pro zpracování PÚR ČR, připomínek z vnitřního 
připomínkového řízení v rámci MMR a připomínek z vnějšího připomínkového řízení. 

 

Článek 3 -  Výstup zakázky 

 

3.1 Výstupy materiálu ze všech tří etap budou postupně obsahovat tištěnou textovou a dle 
potřeby grafickou část ve dvojím vyhotovení: 

 Textová část bude obsahovat naplněné body viz příloha č. 1: čl. II. Rozsah 
požadovaného plnění.  

 Grafická část bude obsahovat potřebné kartogramy a výkresy (v tištěné podobě ve 
formátu A4 nebo A3). 

 

3.2  Výstup materiálu bude také elektronický a bude předán na datovém nosiči a to textová část ve 

formátu *.doc, vektorová data grafiky ve formátu *.shp, vč. výkresových sestav ve formátu 

*.mxd, příp. další grafické přílohy ve formátu *.jpg. 

 

Článek 4 -  Doba a místo plnění předmětu smlouvy 

1. etapa: do 14. 3. 2018 

Návrh zpracování způsobu a návrh osnovy „Vyhodnocení vlivů uplatňování vlivů PÚR ČR ve znění 
Aktualizace č. 1 na udržitelný rozvoj území“ (vč. seznamu grafických výstupů) a následně jeho 
odsouhlasení se zadavatelem.  

2. etapa: do 31. 5. 2018 

Zpracování 1. pracovního znění vyhodnocení dle požadavku zadavatele, a projednání materiálu 
v rámci pracovních výborů a úprava vyhodnocení dle výsledků projednání.  

3. etapa: do 15. 12. 2018 

Zpracování konečného znění vyhodnocení se zapracováním všech připomínek včetně připomínek 
členů Konzultačního výboru pro zpracování PÚR ČR, připomínek z vnitřního připomínkového řízení v 
rámci MMR a připomínek z vnějšího připomínkového řízení.  

Místem plnění díla je sídlo objednatele, uvedené v článku I. této smlouvy 

 

Článek 5 -  Cena a platební podmínky 

5.1  Cena je stanovena se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů, po celou 
dobu realizace zakázky. 

Celková cena bez DPH: 320 000,- Kč 
Sazba DPH:        21% 
Výše DPH:    67 200,- Kč 
Celková cena s DPH: 387 200,- Kč 

Cena za jednotlivé části plnění včetně DPH:  1. etapa   77 440,- Kč 

       2. etapa 193 600,- Kč 

       3. etapa  116 160,- Kč 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území 

Strana 3 ze 4 

 

5.2 Cena plnění dle odstavce 5.1 bude Odběratelem hrazena na základě vystavených faktur. 
Fakturu vystaví Dodavatel po ukončení etapy. Poslední faktura v běžném roce musí být 
předána k proplacení nejpozději do 15. prosince 2018. 

5.3 Splatnost faktur je 14 dní od data doručení Odběrateli. Úhrada faktur bude provedena 
bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat zákonem předepsané a výše 
uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté 
povinen vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Odběratel 
v prodlení s úhradou faktury.  

5.4  Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Odběratel prohlašuje, že do 30 dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, že nebyla 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

 

Článek 6 -  Smluvní pokuty a náhrada škody 

6.1  V případě prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění Smlouvy má Odběratel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení s jeho předáním. 

6.2   Dodavatel je oprávněn požadovat na Odběrateli v případě nedodržení termínů splatnosti 
předložených faktur úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. 

6.3   O každé okolnosti způsobující možnost prodlení v plnění předmětu Smlouvy se budou obě 
strany okamžitě písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu  
a eventuálními posuny termínů plnění. 

6.4  Poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti (dle odst. 8.1) je povinen zaplatit smluvní pokutu až 
do výše 300 000 Kč za každé takové prokázané porušení. Výši smluvní pokuty stanoví 
poškozená strana. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Odběratele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti mlčenlivosti. 

 

Článek 7 -   Závazky a záruky dodavatele 

7.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přijde při 
plnění této smlouvy u Odběratele do styku a považovat veškeré získané informace za přísně 
důvěrné a nepředat je žádné třetí osobě. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 

7.2 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít s Odběratelem tuto smlouvu na předmět plnění, 
vymezený v Článku 2 této smlouvy. 

 

Článek 8 -  Závazky odběratele 

8.1  Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli v souladu s ustanovením této smlouvy veškerou 
potřebnou dokumentaci a nezbytnou součinnost a vytvořit podmínky pro plnění závazků 
Dodavatele. 

8.2  Odběratel se zavazuje hradit faktury Dodavateli v termínech jejich splatnosti.  
V případě prodlení s úhradou je Dodavatel oprávněn přerušit další plnění smlouvy do doby 
úhrady všech závazků Odběratele. Za dobu přerušení nenáleží Odběrateli nárok na smluvní 
pokutu (dle odst. 7.1). Tímto ustanovením není dotčen nárok Dodavatele na úrok z prodlení (dle 
odst. 7.2). 

8.3  Odběratel se zavazuje, že do 14 dnů od podpisu této smlouvy předá Dodavateli kontakty na 
oprávněné pracovníky Odběratele. 

 

Článek 9 -  Řešení sporů 

9.1  Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny spory vzniklé z této smlouvy budou řešit korektně  
a dohodou, a pokud to nebude možné, je k řešení sporů příslušný obecný soud. 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vyhodnocení vlivů uplatňování PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, na udržitelný rozvoj území 

Strana 4 ze 4 

 

Článek 10 -  Ukončení smlouvy 

10.1  V případě, že některá smluvní strana podstatně poruší závazky vyplývající z této smlouvy  
a nebude vykonána náprava smluvní stranou do 1 měsíce po obdržení výzvy k nápravě od 
druhé smluvní strany, potom druhá smluvní strana je oprávněná odstoupit od smlouvy 
doručením písemného oznámení o odstoupení smlouvy straně první.  

10.2  Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 

Článek 11 -  Ostatní ujednání 

11.1  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními a to zejména dle ustanovení § 1724 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným 
nebo neúčinným, netýká se to ustanovení ostatních a smluvní strany se zavazují nahradit 
takové ustanovení formou dodatku k této smlouvě. Totéž platí pro situaci, která smlouvou není 
ošetřena. 

11.2  Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 

11.3  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

11.4  Dodavatel nemůže bez souhlasu Odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

11.5  Tato smlouva je vytištěna ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží dvě. 

11.6  Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

     

 
 
V Brně, dne ………… V Brně, dne ………… 

Odběratel:  

ČR, Ústav územního rozvoje 

Dodavatel: 

EKOTOXA, s. r. o.  
za společnost EKOTOXA – RADDIT“ 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Zdeňka Kučerová 
pověřená řízením ÚÚR 

Dr. Ing. Jiří Vrubel 
jednatel společnosti EKOTOXA s. r. o., 

vedoucího společníka smlouvy o sdružení do 
společnosti „EKOTOXA - RADDIT“ 

 




